że gwiazda ma była rozpaczną,

I bywaj zdrowa...

Londyn, Tower, 1846

Friedrich Geissler, Nowy Jork, 1835

Na oceanie, 1853 Na oceanie małym, 1854

Na oceanie okręt Margueritta, 1853

Paryż po raz drugi (1854-1861)
Rada Administracyjna Królestwa Polskiego na podstawie decyzji księcia Iwana Paskiewicza, 7 (19) czerwca 1855 r. uznaje Norwida

za wygnańca i konfiskuje jego majątek. Od tej chwili poeta staje się emigrantem.

Po powrocie do Paryża w końcu grudnia 1854 r. odnawia paryskie znajomości z Teofilem Lenartowiczem, Józefem Bohdanem

Zaleskim, Józefem Bogdanem Dziekońskim, Delfiną Potocką i Adamem Potockim, generałem Ludwikiem Mierosławskim, artystami Ary